Gedik Ahmed Paşa'nın hangi milletten olduğu kesin olarak
bilinmemektedir; onun Arnavud veya Rum esir veya devşirmesi

olduğu ve yeniçeri ocağından yetişmiş bulunduğu rivayet edilmekte

ve bu suretle menşei ve Anadolu Beylerbeyliğine kadar olan hizmeti
şimdilik bilinmemektedir.

865 H. (1461 M.) senesinde Fatih Sultan Mehmed'in Amasra

ile Candar Beyliği ve Trabzon Imparatorluğu üzerine yaptığı seferde
Gedik Ahmed Paşa'yı Beylerbeyi derecesinde olarak ilk defa
görüyoruz.

Rivayete göre bu muharebede kol kuvvetlerini iyice tan-
zim edemeyen Şehzade Bayezid'i tenkit etmesi sebebiyle Bayezid'-
le bozuşmuştur.

Karaman valisi Ş eh z ad e M us tafa'mn 878 H. (1473 M.)'de vefa-
tı üzerine ehemmiyetine mebni Karaman valiliğine Padişahın küçük
oğlu Kastamonu sancakbeyi Cem Çelebi tayin edildiğinden Gedik
Ahmed Paşa Cem'e de Lala olmuştur. Vezir-i azam Mahmud
Paşa'nın ikinci defaki sadaretten azli üzerine, onun yerine Gedik
Ahmed Paşa vezir-i'azam olmuş (1474), bu vazifede iken Karadeniz'
de Cenevizlilerin sömürgelerinden olan Kefe, Menkab ve Azak kalelerini
almıştır (1475). Ertesi sene Arnavutluk'ta İşkodra'nart zabtına memur
edilen Gedik Ahmed Paşa, gitmek istemediğinden makamından
azl ile Rumeli hisart'na hapsedilip yerine Padişahm hocası Hızır Bey
Oğlu Sinan Paşa vezir-i azam olmuştur (881 H. = 1476 M.).

Bir müddet sonra afvedilen Gedik Ahmed Paşa Gelibolu
sancakbeyi ve donanma kumandanı (Kaptan-ı derya) tayin olunarak
muhasara edildiği halde zaptedilemeyen Limni adasını Venediklilerden
almış (1477) ve ertesi sene de Yunan adalarından Zanta, Kefalonya
A_yamavri (Santa Marya) adalarını

Aşağıda neşrettiğimiz vcsikadan anlaşılacağı üzere şehzadeliği
zamanında lalası bulunduğu Cem Sultan'a meyli olduğu veya
hiç olmazsa eski efendisine karşı müsamahalı bulunduğu istidlal olu-
nuyor. Afyon Karahisar'da 879 H. (1474 M.) tarihli vakfiyesiyle cami,
medrese, imaret ve kütüphanesi vardır 2. Istanbul'da namına mensup
semti ve bir de hamamı ve vakıf dükkân odaları olduğu vakfiyesinde
görülüyor.

Sultan I I.

Gerektir ki sen de Cem'in oğlunu
mecal vermeyip boğdurasın ki gayet mühimdir, ama bir ahad
vâkıf olmaya. Şöyle bilesin alâmet-i
şerife üzere itimad kılasın. Tahriren fi evahir-i şehr-i şevval
sene seb'a ve semânine ve semâne mie

Bi-makam-i
Edirne

Bitide adı geçen Karaman valisi Cem'in oğlu Oğuz Han Çelebi
büyük babası zamanında ve 885 H. (1480 M.)'de sünnet edilmek
üzere Amasya valisi Bayezid'in bir kısım oğullariyle beraber Istan-
bul'a getirtilmiş ve geri babasının yanına gönderilmeyerek Baye-
zid'in oğlu Korkud Çelebi ile beraber sarayda alıkonulmuştu.

Baki devlet ve saadet müstahkem bâd

Abdühû el-fakir
İskender el-hakir

Cem Sultan 27 Safer 864 (Aralık 1459) Cumartesi günü Edirne'-
de doğmuş olup babası öldüğü zaman yirmi üç yaşında bulunuyordu.
Büyük oğlu olması muhtemel olan Oğuz Ha n'ın doğum tarihi belli
değildir. Büyük babası zamanında 885 H. (1480 M.) 'de sünnet
edildiğine göre en yukarı beş-altı yaşında olacaktır. Oğuz Han
Çelebi'nin öldükten sonra defnedilmek üzere Bursa'ya mı gönde-
rildiği yoksa Istanbul'da mı defnedilmiş olduğu şimdilik malûm

5 Topkapı Sarayı Arşivi, Nr. 11983 B.

Bellegen C. XXIX.